
Contacto

Teléfono +34 928847486
Correo Electrónico 
contratacion@redtributarialanzarote.es

Dirección Postal

Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.redtributarialanzarote.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FYDzWsve6Krz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación licencias Adobe Acrobat pro for teams Multi European Languages

El personal del OAIGT tramita expedientes y edita documentos en formato PDF (Portable Document Format)Descripción 
que en algunos casos es necesario modificar, para lo que es necesario el software Acrobat Pro DC for teams Multi
European Languages. Número estimado de licencias: 7.
Valor estimado del contrato 15.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.089,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.560 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El OAIGT carece de recursos propios, tanto humanos como materiales para llevar a cabo estas
actividades que le son absolutamente ajenas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España

La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación, es decir, del
Decreto Resolución 2024-0187 [Adjudicación - Licitación 42/2024 contrato renovación licencias ADOBE].

https://www.redtributarialanzarote.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FYDzWsve6Krz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.313,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.115,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Formacion Informatica Desarrollo y Comunicaciones, S.L.
NIF B97100002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol y Estarriol 17-B 2º-1
(46980) Paterna-Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963170735
Correo Electrónico administracion@idcformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.313,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.712,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0003
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

Decreto 2024-0187 adjudicacion firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb4ccdf-8961-48a2-b3f7-f0d06e91ac0f

Motivación

Motivación Tras la apertura de las ofertas, habiendo obtenido la mayor puntuación en los criterios y revisada la
documentación requerida al licitador mejor valorado, se propone a Formacion Informatica Desarrollo y Comunicaciones,
S.L. como adjudicatario del 42/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb65ecea-1f1b-4120-9158-21b73e2c44a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb4ccdf-8961-48a2-b3f7-f0d06e91ac0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb4ccdf-8961-48a2-b3f7-f0d06e91ac0f


Lugar

Sede OAIGT

Dirección Postal

C/ Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España

42/2024 APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO (ARTÍCULO 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de proposiciones no podrá ser inferior a quince días a contar desde el
siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWvOcyjUZ8PyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013690755 |  2024-000731282 | Wed, 03 Jul 2024 14:33:47:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11547241991549786510255164532437008000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWvOcyjUZ8PyoM4us5k4vw%3D%3D

